
Муниципальное унитарное предприятие города Бийска
«Водоканал»

659342 г. Бийск, ул. Волочаевская, 1/1

ПРИКАЗ

<М  » _________ 2019 №

Об утверждении плана закупок на 2020 год

В целях организации и осуществления МУП г. Бийска «Водоканал» закупок товаров, 
работ и услуг для собственных нужд в 2018 году, в соответствии с ч.2, 3 ст.4 федерального 
закона от 18 июля 2011 года N223-03 "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план закупок МУП г. Бийска «Водоканал» на 2020 год в редакции 
Приложения №1 к настоящему приказу.

2. Начальнику ОМТС Бакаевой О. А. разместить План закупок товаров работ и услуг для 
нужд МУП г. Бийска «Водоканал» на 2020 год на официальном сайте Российской Федерации 
для размещения информации о размещении заказов http://zakupki.gov.ru/ в срок до 31 декабря 
2019 года.

Исполнитель: Бакаева О. А. 
Тел. 32-51-54

——Ж,

http://zakupki.gov.ru/


Реестровый номер:
Наименование заказчика: МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ГОРОДА БИЙСКА "ВОДОКАНАЛ"

Адрес местонахождения заказчика: 659342, КРАЙ АЛТАЙСКИЙ, ГОРОД БИЙСК, УЛИЦА ВОЛОЧАЕВСКАЯ, дом 1, корпус 1
Телефон заказчика: 7-3854-325154
Электронная почта заказчика: O ffice@ bskvodokanal.ru

ИНН: 2204000549 КПП: 220401001 ОКАТО: Бийск

Совокупный годовой объем планируемых закупок товаров (работ, услуг) в соответствии с  планом закупки составляет 436637195,15руСпей

Совокупный годовой объем п л пф ув м ы х  закупок товаров, работ, услуг, которые исключаются при расчете годового объема закупок товаров, работ, услуг, которые планируется осуществить по результатам закутки товаров, работ, у^тут, участниками которой являются только субъекты малого и фвднего предпринимательства, составляет 193575680,89 рублей 

Годовой объем закупок, которые планируется осуществить по результатам закупки, участниками которой являются субъекты малого и среднего предпринимательства, составляет 153577800,67 рублей (63,18 %)

Совокупный годовой объем договоров, заключенных по результатам закупки товаров, работ, услуг за год, предшествующий отчетному составляет 0 рублей

Совокупный годовой объем договоров, заключенных по  результатам закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции за год, предшествующий отчетному составляет 0 рублей

Совокупный годовой объем договоров, заключенных по  результатам закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, участниками которых являлись только субъекты малого и  среднего предпринимательства, за год, предшествующий отчетному составляет 0  рублей 

Совокупный годовой объем планируемых закупок инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, которые планируется осуществить составляет 0 рублей (ноля: 0 %, увеличение: 0 % )

Годовой объем закупок инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, которые планируется осуществить по результатам закупок, участниками которых являются только субъекты малого и среднего предпринимательства составляет О рублей (доля: 0 %, увеличение: 0  %)

Поряди
оаый
номер

ОКВЭД2 ОКПД2 Предмет договора
Начальная 

(максимальная) цена 
договора

Валюта договора Количество (объем)
Единица

измерения

Закупка, участниками 
которой являются 
только субъекты 

малого и среднего 
предпринимательства

Дата (период) 
размещения 
извещения о 

закупке

Срок исполнения 
договора Способ закупки

Закупка в электронной 
форме Тип закупки

1 63.11.1
63.99.10.1

90

Оказание информационных 
услуг по ведению баз данных 
и формированию начислений 

по услугам, 
предоставляемым 

Заказчиком и 
предоставлению 

информации по услугам 
Заказчика в отношении 

юридических лиц, 
приобретающих 

коммунальные ресурсы у 
Заказчика, потребляемых при 

содержании общего 
имущества в 

многоквартирном доме.

25329401.73 Российский
рубль 1

Условная
единица Нет 10.2018 01.2021

Закупка у  единственного 
поставщика (подрядчика, 

исполнителя) (до 01.07.18)
Нет Планируемая закупка

2 06.20
06.20.10.1

10
Поставка газа природного 

горючего
282686161.92 Российский

рубль
48144000 Кубический

метр Нет 11.2018 11.2022
Закупка у единственного 
поставщика (подрядчика, 

исполнителя) (до 01.07.18)
Нет Планируемая закупка

3

19.20.1
19.20.1
19.20.1
19.20.1

19.20.21.1 
20

19.20.21.1 
30

19.20.21.3 
10

19.20.21.3 
20

Поставка бензина и 
дизельного топлива 15300000 Российский

рубль

132000
9600

84000
84000

Литр;лкубическ 
ий дециметр 

Литр;Акубическ 
ий дециметр 

Литр;Акубмческ 
ий дециметр 

Литр;Акубическ 
ий дециметр

да 12.2019 06.2020

Аукцион в электронной 
форме, участниками которого 
могут быть только субъекты 

малого и среднего 
предпринимательства

Да Планируемая закупка

4 29.32.3 29.32.30
Поставка запчастей для 

тракторов и тяжелой техники 1200000 Российский
рубль

Нет 12.2019 12.2020
Закупка у единственного 
поставщика (подрядчика, 

исполнителя) (до 01.07.18)
Нет Планируемая закупка

mailto:Office@bskvodokanal.ru


5

19.20.9
19.20.9 
20.59.4

19.20.29.1 
40

19.20.29.1 
10

20.59.43

Поставка масел и смазок 1300000
Российский

рубль

400
300
350

Литр;Акубическ 
ий дециметр 

Литр;Акубическ 
ий дециметр 

Литр;Акубическ 
ий дециметр

Да 12.2019 12.2020

Аукцион в электронной 
форме, участниками которого 
могут бьгь только субъекты 

малого и среднего 
предпринимательства

Да Планируемая закупка

6 74.90.32 74.90.15.1
20

Выполнение работ по 
проведению технического 

освидетельствования 
строительных конструкций 

зданий котельных и дымовых 
труб Заказчика

1851666.66
Российский

рубль
32 Штука Да 08.2019 11.2020

Аукцион в электронной 
форме, участниками которого 
могут быть только субъекты 

малого и среднего 
предпринимательства

Да Планируемая закупка

7 68.20
68.20.12.0

00

Аренда нежилого здания - 
котельной расположенной по 

адресу: Алтайский край, г. 
Бийск, ул. Крайняя, 116 с 
установленным в здании 

котельным оборудованием.

2187097 Российский
рубль

11 Месяц Нет 05.2019 04.2020
Закупка у единственного 
поставщика (подрядчика, 

исполнителя) (до 01.07.18)
Нет Планируемая закупка

8 05.2 05.20.10 Поставка бурого угля 35100000 Российский
рубль 15000

Тонна;лметрич 
еская тонна 

(1000 кг)
Да 06.2019 07.2020

Аукцион в электронной 
форме, участниками которого 
могут быть только субъекты 

малого и среднего 
предпринимательства

Да Плакируемая закупка

9 68.20
68.20.12.0

00

Аренда нежилого здания- 
котельной расположенной по 

адресу: Алтайский край, 
город Бийск, улица Крайняя

40.

335779.2 Российский
рубль

12 Месяц Нет 06.2019 07.2020
Закупка у единственного 
поставщика (подрядчика, 

исполнителя) (до 01.07.18)
Нет Планируемая закупка

10 29.32 29.32 Поставка автозапчастей 1200000
Российский

рубль Да 06.2019 ... 01.2020
Закупка у единственного 
поставщика (подрядчика, 

исполнителя) (до 01.07.18)
Нет Планируемая.закупка

11
42.21

71.12.3

42.21.24.1 
10

71.12.39.1 
12

Выполнение работ по 
разработке проекта и 

проведению
ликвидационного тампонажа 
эксплуатационных скважин 
№16 (1-98), №24 (БР-25) на 
Островном участке Бинекого 

месторождения для 
хозяйственно-питьевого 
водоснабжения города 

Бийска

472666.66 Российский
рубль

1
1

Условная
единица
Условная
единица

Нет 07.2019 02.2020 Аукцион в электронной 
форме Да Планируемая закупка

12

19.20.1
19.20.1
19.20.1

19.20.21.3
00

19.20.21.1 
30

19.20.21.1 
20

Поставка бензина и 
дизельного топлива. 7362228,15 Российский 

. рубль

140000
8000

110000

Литр;Акубическ 
ий дециметр 

Литр;лкубмческ 
ий дециметр 

Лигр;Акубическ 
ий дециметр

Да 08.2019 03.2020

Аукцион в электронной 
форме, участниками которого 
могут быть только субъекты 
'  малого и среднего 

предпринимательства

Да Планируемая закупка



13 71.20 71.20.19

Оказание услуг по 
техническому 

освидетельствованию 
строительных конструкций 

зданий и дымовых труб 
котельных

1851666.66 Российский
рубль 64 Штука Нет 08.2019 09.2020 Аукцион в электронной 

форме Да Планируемая закупка

14 20.13
20.13.32.1 

10
Поставка гипохлорита 

кальция
472542 Российский

рубль 4200 Килограмм Да 09.2019 02.2021

Аукцион в электронной 
форме, участниками которого 
могут быть только субъекты 

малого и среднего 
предпринимательства

Да Планируемая закупка

15 68.20.2
68.20.12.0

00

Аренда здания центрального 
теплового пункта (ЦТП-2) в г. 

Бийск, расположенного по 
адресу: Алтайский край, г. 

Бийск, ул. Льнокомбинат, д. 
22/3

19962791.8
Российский

рубль 28 Месяц Нет 09.2019 01.2022
Закупка у единственного 
поставщика (подрядчика, 

исполнителя) (до 01.07.18)
Нет Планируемая закупка

16 68.20.2
68.20.12.0

00

Аренда модернизации 
тепловых сетей заречной 

части г. Бийска, 
протяженностью 10332 м., 
расположенной по адресу: 

Алтайский край, г. Бийск, от 
территории котельной № 6 по 

ул. Пушкина, 200 до 
земельного участка с 
кадастровым номером 

22:65:017701:13

37629385.08 Российский
рубль 28 Месяц Нет 09.2019 01.2022

Закупка у единственного 
поставщика (подрядчика, 

исполнителя) (до 01.07.18)
Нет Планируемая закупка

17 68.20.2 68.20.12.0
00

Аренда газовой котельной 
мощностью 38,6 МВт, 

расположенной по адресу: 
Алтайский край, г. Бийск, ул. 

Пушкина, д. 200

9644626,51
Российский

рубль 28 Месяц Нет 09.2019 01.2022
Закупка у единственного 
поставщика (подрядчика, 

исполнителя) (до 01.07.18)
Нет Планируемая закупка

18 28.13
28.13.14.1

10
Поставка агрегата насосного 

1Д1600-90
1322698.53

Российский
рубль 1 Штука Да 09.2019 02.2020

Аукцион в электронной 
форме, участниками которого 
могут быть только субъекты 

малого и среднего 
предпринимательства

Да Планируемая закупка

19 64.19
64.19.21.0

0
Оказание услуг по 

предоставлению кредита
10 Российский

рубль 1096 сутки нет 10.2019 01.2022 Аукцион в электронной 
форме Да

20 68.20 68.20.12 Аренда имущества 747329
Российский

рубль 11 Месяц Нет 10.2019 08.2020
Закупка у единственного 
поставщика (подрядчика, 

исполнителя) (до 01.07.18)
Нет Планируемая закупка

21 43.99.5
43.99.50.1

30

Ремонт облицовки из 
металлического сайдинга 

здания механических 
решеток на КОС г. Бийска

1150307
Российский

рубль . 1 - Условная
единица Нет . .. 11.2019 02.2020

Закупка у единственного 
. поставщика (подрядчика, 
исполнителя) (до 01.07.18)

Нет Планируемая закупка



22 05.10.13 05.10.10.1
31

Поставка каменного угля 
марки Д 82500000

Российский
рубль

25000
Тонна; Аметрич 

еская тонна 
(1000 кг)

Да 12.2019 02.2021

Аукцион в электронной 
форме, участниками которого 
могут бьггь только субъекты 

малого и среднего 
предпринимательства

Да Планируемая закупка

23 20.13 20.13.21.1
10 Поставка хлора жидкого 5783184 Российский

рубль 88
Тонна; ̂ етрич 

еская тонна 
(1000 кг)

Да 11.2019 01.2021

Аукцион в электронной 
форме, участниками которого 
могут быть только субъекты 

малого и среднего 
предпринимательства

Да Планируемая закупка

24 28.14
28.14.13.1

31
Поставка запорной арматуры 1000160 Российский

рубль
413 Штука Да 12.2019 12.2020

Аукцион в электронной 
форме, участниками которого 
могут быть только субъекты 

малого и среднего 
предпринимательства

Да Планируемая закупка

25 63.99 63.99.1

Оказание информационных 
услуг с использованием 

экземпляров Систем 
КонсультантЛлюс на основе 
специального программного 

обеспечения, 
обеспечивающего 

совместимость 
дополнительных 

экземпляров и 
информационных услуг с 

установленными у Заказчика 
экземплярами Систем 

КонсультантПпюс.

288263.45
Российский

рубль 12 Метр в час Нет 11.2019 01.2021
Закупка у единственного 
поставщика (подрядчика, 

исполнителя) (до 01.07.18)
Нет Планируемая закупка

26 84.24
84.24.11.0

00
Оказание услуг по охране 

объектов Заказчика 5274337.9
Российский

рубль 12 Месяц Нет 12.2019 01.2021
Закупка у единственного 
поставщика (подрядчика, 

исполнителя) (до 01.07.18)
Нет Планируемая закупка

27 29.32.3 29.32.3 Поставка автозапчастей 2400000
Российский

рубль
• - Нет 12.2019 12.2020

Закупка у единственного 
поставщика (подрядчика, 

исполнителя) (до 01.07.18)
Нет Планируемая закупка

28

22.19.3
22.19.2
23.65.1

22.19.30.1 
37

22.19.20.1 
20

23.65.12

Поставка резинотехнических 
изделий и паронита 447872.52

Российский
рубль

2650
650
105

Метр
Килограмм
Килограмм Да 12.2019 12.2020

Аукцион в электронной 
форме, участниками которого 
могут быть только субъекты 

малого и среднего 
предпринимательства

Да Планируемая закупка

29 17.12.1 17.12.14.1
10

Поставка бумаги 359190
Российский

рубль 1500 Упаковка Да 08.2019 03.2020

Аукцион в электронной 
форме, участниками которого 
могут быть только субъекты 

малого и среднего 
предпринимательства

Да Планируемая закупка

30 27.3 27.32
Поставка электротехнических 

товаров 5302354.2 Российский
рубль

Нет 03.2019 02.2020 Аукцион в электронной 
форме Да Планируемая закупка



31

14.12.1 
15.20

14.12.1 
14.19

32.99.1

14.12.11
15.20.32.1 

20
14.12.30.1 

50
14.19.4

32.99.11

Поставка спецодежды, 
спецобуви и средств защиты 10830096.8 Российский

рубль

1197
2304
12082

97
397

Штука
Пара (2 шт.) 
Пара (2 шт.) 

Штука 
Штука

Да 12.2019 01,2021

Аукцион в электронной 
форме, участниками которого 
могут быть только субъекты 

малого и среднего 
предпринимательства

Да Планируемая закупка

32

19.20.1
19.20.1
19.20.1
19.20.1

19.20.21.1 
20

19.20.21.1 
30

19.20.21.3 
10

19.20.21.3 
20

Поставка бензина и 
дизельного топлива 15300000

Российский
рубль

132000
9600

84000
84000

Литр;Акубическ 
ий дециметр 

Литр;Акубическ 
ий дециметр 

Литр;Акубическ 
ий дециметр 

Литр;Акубическ 
ий дециметр

Да 05.2020 01.2021

Аукцион в электронной 
форме, участниками которого 
могут бьггь только субъекты 

малого и среднего 
предпринимательства

Да Планируемая закупка

33 23.61.2 23.61.11.1
20

Поставка железобетонных 
изделий 600000 Российский

рубль 40 Штука Нет 01.2020 12.2020
Закупка у единственного 
поставщика (подрядчика, 

исполнителя) (до 01.07.18)
Нет Планируемая закупка

34 24.20.2
24.20.33.0

00 Поставка металлопроката 3300000 Российский
рубль 1200 Килограмм Да 01.2020 12.2020

Аукцион в электронной 
форме, участниками которого 
могут быть только субъекты 

малою и среднего 
предпринимательства

Да Планируемая закупка

35 24.20.1 24.20.13.1
10

Поставка металлопроката 
для котельных 1000000 Российский

рубль 300 Килограмм Да 01.2020 12.2020

Аукцион в электронной 
форме, участниками которого 
могут быть только субъекты 

малого и среднего 
предпринимательства

Да Планируемая закупка

36 22.21 22.21.29.1
10

Поставка
полипропиленновых труб 850000 Российский

рубль 600 Метр Да 02.2020 12.2020

Аукцион в электронной 
форме, участниками которого 
могут быть только субъекты 

малого и среднего 
предпринимательства

Да Планируемая закупка

37 22.21
22.21.29.1

10
Поставка полиэтиленовых 

труб 500000 Российский
рубль 600 Метр Да 02.2020 11.2020

Аукцион в электронной 
форме, участниками которого 
могут быть только субъекты 

малого и среднего 
предпринимательства

Да Планируемая закупка



38 20.30.1 20.30.11.1
20 Поставка краски 300000 Российский

рубль 250 Килограмм Да 03.2020 12.2020

Аукцион в электронной 
форме, участниками которого 
могут быть только субъекты 

малого и среднего 
предпринимательства

Да Планируемая закупка

39
28.13
28.13

28.13.14.1
10

28.13.12.0
00

Поставка насосов 1500000 Российский
рубль

5
5

Штука
Штука Да 04.2020 12.2020

Аукцион в электронной 
форме, участниками которого 
могут быть только субъекты 

малого и среднего 
предпринимательства

Да Планируемая закупка

40

27.32
27.33 
27.40 
27,90

27.32.12
27.33.11
27.40.21
27.90.1

Поставка электротехнических 
товаров 5000000 Российский

рубль

1000
100
300
2000

Метр
Штука
Штука
Штука

Да 01.2020 01.2021

Аукцион в электронной 
форме, участниками которого 
могут быть только субъекты 

малого и среднего 
предпринимательства

Да Планируемая закупка

41

20.41.3
20.42
20.41

20.41.31.1
10

20.42.15
20.41.20

Поставка синтетических 
моющих и чистящих средств 2000000 Российский

рубль

5000
5000
5000

Штука
Штука
Штука Да 02.2020 01.2021

Аукцион в электронной 
форме, участниками которого 
могут быть только субъекты 

малого и среднего 
предпринимательства

Да Планируемая закупка

42 17.12.1
17.12.14.1

10
Поставка бумаги 250000,00 Российский

рубль 1500 Пачка Да 09.2020 12.2020

Аукцион в электронной 
форме, участниками которого 
могут быть только субъекты 

малого и среднего 
предпринимательства

Да Планируемая закупка

43 42.11 42.11.1

Выполнение работ по 
восстановлению 

асфальтового покрытия 
после проведения ремонтных 

работ

1900000
Российский

рубль 1200 Квадратный
метр Да 03.2020 01.2021

Аукцион в электронной 
форме, участниками которого 
могут быть только субъекты 

малого и среднего 
предпринимательства

Да Планируемая закупка

44 86.21 86.21.1
Оказание услуг по 

проведению периодического 
медицинского осмотра

400000
Российский

рубль 150 Человек Да 03.2020 09.2020

Аукцион в электронной 
форме, участниками которото 
могут быть только субъекты 

малого и среднего 
предпринимательства

Да Планируемая закупка



45 86.90 86.90.13

Приобретение санаторно- 
курортных путевок на 
санаторно-курортное 
лечение и оказание 

санаторно-курортных услуг 
для сотрудников

160000 Российский
рубль 5 Штука Нет 05.2020 09.2020

Закупка у единственного 
поставщика (подрядчика, 

исполнителя) (до 01.07.18)
Нет Планируемая закупка

46 20.59.5 20.59.52.1
93

Поставка комплексоната 360000 Российский
рубль 700 Килограмм Нет . 02.2020 09.2020

Закупка у единственного 
поставщика (подрядчика, 

исполнителя) (до 01.07.18)
Нет . Планируемая закупка

47

23.51
23.52.1
23.99.2 
19.20.9

23.51.1
23.52.10

23.99.12.1 
10

19.20.42.1 
24

Поставка строительных 
материалов 700000

Российский
рубль

10000
4000
1000
1000

Килограмм
Килограмм

Штука
Штука

Нет 03.2020 12.2020
Аукцион в электронной 

форме Да Планируемая закупка

48 25.93.1 25.93.15.1
20

Поставка электродов 350000 Российский
рубль 250 Пачка Да 03.2020 12.2020

Аукцион в электронной 
форме, участниками которого 
могут быть только субъекты 

малого и среднего 
предпринимательства

Да Планируемая закупка

49 25.11 25.11.23.1
19 Поставка люков чугунных 450000 Российский

рубль 80 Штука Нет 03.2020 08.2020 Аукцион в электронной 
форме Да Планируемая закупка

50 22.21 22.21.29.1
30

Поставка фитингов 
полипропиленовых 300000 Российский

рубль 1000 Штука Да 03.2020 11.2020

Аукцион в электронной 
форме, участниками которого 
могут быть только субъекты 

малого и среднего 
предпринимательства

Да Планируемая закупка

51
23.99.1
23.14

23.99.19.1 
11

23.14.12.1 
90

Поставка утеплителя 
рулонного и стеклопластика 600000

Российский
рубль

100
100

Упаковка
Упаковка Нет 04.2020 11.2020 Аукцион в электронной 

форме Да Планируемая закупка

52 25.30.1 25.30.13.0
00

Поставка дымососов и 
рабочих колес

500000 Российский
рубль 15 Штука Нет 03.2020 09.2020 Аукцион в электронной 

форме Да Планируемая закупка

53 84.24 84.24.1

Оказание услуг по 
осуществлению контроля за 

каналом передачи 
тревожного извещения

750000 Российский
рубль 12 Месяц Нет 01.2020 01.2021

Закупка у единственного 
поставщика (подрядчика, 

исполнителя) (до 01.07.18)
Нет Планируемая закупка



54 35.30.11
35.30.11.1

30

Поставка тепловой энергии 
на нужды отопления и 

горячей воды
9200000 Российский

рубль
24 Месяц Нет 01.2020 01.2022

Закупка у единственного 
поставщика (подрядчика, 

исполнителя) (до 01.07.18)
Нет Планируемая закупка

55 35.12 35.12.10

Продажа электрической 
энергии (мощности) и 

оказание услуг по передаче 
электрической энергии

347490800 Российский
рубль 12 Месяц Нет 01.2020 01.2021

Закупка у единственного 
поставщика (подрядчика, 

исполнителя) (до 01.07.18)
Нет Планируемая закупка

56 22.11 22.11.13
Поставка автомобильных 

шин
1200000 Российский

рубль 300 Штука Да 03.2020 12.2020

Аукцион в электронной 
форме, участниками которого 
могут быть только субъекты 

малого и среднего 
предпринимательства

Да Планируемая закупка

57 28.14 28.14.13 Поставка запорной арматуры 1100000 Российский
рубль

220 Штука Да 01.2020 12.2021

Аукцион в электронной 
форме, участниками которого 
могут быть только субъекты 

малого и среднего 
предпринимательства

Да Планируемая закупка

58 77.33.1 77.33.12.0
00

Оказание услуг по аренде 
вычислительных мощностей 
и иных действий Оператора, 
технологически неразрывно 

связанных с арендой.

330000 Российский
рубль 12 Месяц Нет 01.2020 12.2020

Закутка у единственного 
поставщика (подрядчика, 

исполнителя) (до 01.07.18)
Нет Планируемая закупка

Директор МУП г. Бийска "Водоканал"

Главный бухгалтер 

Главный экономист

Г.Г. Чумичев

А.А. Могучева 

Т1.В. Мауль


